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FICHA TÉCNICA 
 

Produto:  Linguiça Defumada Gomos 

Código: 512111 Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA sob n°: 0037/2366 

Caixas com   

Empresa: 
HG FOODS LTDA – Abatedouro Frigorífico 

RUA SÃO JOSÉ,  N° 15 – Centro 

São Joaquim de Bicas – MG,  CEP:32920-000 

CNPJ: 21.718.267/0010-80 I.E.: 514.307963.43-86 

Ingredientes: Carne suína, água, Sal, especiaria natural: Cebola, Alho, Pimenta vermelha, Coentro em pó e pimenta branca em 

pó, açúcar refinado, Estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS 621), Antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), Conservador: 
Nitrito de sódio (INS 250), Nitrato de sódio (INS 251), Aromatizantes: óleo essencial de nóz moscada de alho, Corante Natural: 
Carmin de Cochonilha (INS 120) 

Obs: NÃO CONTÉM GLÚTEN, ALÉRGICOS, NÃO CONTEM SOJA. 

Conservação: 
 

          CONSERVAÇÃO DOMÉSTICA  
Dentro do prazo de validade conservar/consumir até: 

Geladeira 4°C a 8°C (Emb. fechada) Vide validade 

Geladeira 4°C a 8°C (Emb. aberta) 3 dias 

(*) Quando armazenado bem fechado na própria embalagem. Quando aberto e exposto a venda,  
o produto deve ser comercializado em 3 dias. 

CÓDIGO EAN: 7894611149509  Pallet com 9 lastros com 5 caixas, com 
peso médio de 1000kgs. 

 

Tabela  
Nutricional: 

 
 

  

Informação Nutricional                                                                     
Porção de 100 g 

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  Quantidade %VD* 

Valor Energético 148Kcal=621kj 6% 

Carboidratos 0,8g 0% 

Proteínas 4,8g 6% 

Gorduras Totais 15g 30% 

Gorduras Saturadas 2g 9% 

Gorduras Trans 0g ** 

Fibra Alimentar 0g 0% 

Sódio 436g 18% 
% VD (*): Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários 

podem ser maiores ou menores, dependendo das necessidades energéticas. (**) Valor diário não especificado  

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: 

Microrganismo Padrão 

Estafilococus Coagulase Positiva  Máx. 103 /g 

Salmonella Ausência em 25g 

Listeria monocytogenes Ausência em 25g 
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APRESENTAÇÃO DO PRODUTO  

 

 EMBALAGEM SECUNDÁRIA 

                        

 

PALETIZAÇÃO 

 


